〔2024〕3号                                签发人：姚安平

办理结果：C
关于对市十五届人大四次会议第068号建议的

答  复
杜中联代表：
您提出的关于“地质灾害高易发区内建设项目免予地质灾害危险性评估”的建议已收悉，现将办理情况答复如下：

《地质灾害防治条例》（国务院令第394号）第二十一条，在地质灾害易发区内进行工程建设应当在可行性研究阶段进行地质灾害危险性评估，并将评估结果作为可行性研究报告的组成部分。可行性研究报告未包含地质灾害危险性评估结果的，不得批准其可行性研究报告。编制地质灾害易发区内的城市总体规划、村庄和集镇规划时，应当对规划区进行地质灾害危险性评估。第四十条，在编制地质灾害易发区内的城市总体规划、村庄和集镇规划时，未按照规定对规划区进行地质灾害危险性评估的，对直接负责的主管人员和其他直接责任人员，依法给予降级或者撤职的行政处分。造成地质灾害导致人员伤亡和重大财产损失的，依法给予开除的行政处分。构成犯罪的，依法追究刑事责任。

依据《地质灾害防治条例》，符合乡镇国土空间总体规划和实用性村庄规划的乡村振兴建设项目，以及符合通则式村庄规划的公益项目和村民自建房等项目，均需按照经地质灾害危险性评估后的乡镇国土空间总体规划和村庄规划实施。为提高效能可参照当前开发区区域评估的做法，开展区域地质灾害危险性评估工作。

感谢您对我市自然资源和规划工作的关心支持。

2024年7月22日

联系单位及电话：济源市自然资源和规划局 6612552

联系人：李河

抄送：市人大选任联工委（代表人数另加20份）、市政府办公室1份、督查局1份。

— 1

 —
— 1

 —